
https://www.instagram.com/alex_fishpasion/#


HSC Carpodrome Method/Feeder 9"
30 519 Ft

HSC Carpodrome Method/Feeder 10"
33 232 Ft

HSC Carpodrome Method/Feeder11"
35 945 Ft

HSC Carpodrome Method/Feeder 12"
37 753 Ft

https://azfishing.hu/termekkategoria/hydra/page/4/


fe
ke

te
sü

gé
r h

or
gá

sz
at

AZ INGYENES HORGÁSZMAGAZIN
HorgászKalandok

Megjelenik havonta 
digitális formában

Felelős  Kiadó:
László Attila

Hirdetésfelvétel:
Tel: 06-70/208-5885

akadvahorogra@gmail.com

Meg nem rendelt kéziratot nem 
őrzünk meg és nem küldünk vissza! 

A fizetett hirdetések tartalmáért 
a szerkesztőség nem vállal fe-

lelősséget! A kiadványban meg-
jelent írások elsősorban a szerzők, 
de nem feltétlenül a szerkesztőség 

véleményét tükrözik.
A cikkeket, fotókat szerzői jog védi, 
azok másolása, másodközlése csak 

a Kiadó írásbeli engedélyével le-
hetséges! HorgászKalandok © mind-

en jog fenntartva! 

Tartalom

3

 

KALANDOZÁS A HORGÁSZAT VILÁGÁBAN 32 OLDALON VIDEÓ MELLÉKLETEKKEL

HorgászKalandok
AZ INGYENES HORGÁSZMAGAZIN

2024. X. Évfolyam/június

BOJLIS
ALAP-
KEVERÉKEK
12. oldal

„VILLANTOTT” DOMOLYKÓK
24. oldal

SÜLLŐK
NYOMÁBAN
4. oldal

Gyermeknapi horgászverseny
Nemesnádudvar 2024
16. oldal

Ékszer pontyok
20. oldal

Bemutatjuk a 70 éves
Délpesti Horgászegyesületet
26. oldal

Nagy hal és spiccbot. Lehet ez jó?
8. oldal



 

A vízszint csökkenésével előbukkantak a fák 
aszott, napfény koptatta ágai. Különös, bizarr él-
mény tárul ilyenkor elénk, melyet lehet csak azok 
érezhetnek át igazán, akiknek volt alkalmuk látni 
a mélység foglyává vált Titanicot vagy Pompei 
városának kővé dermedt romjait. Egy völgyzáró 
gát taván lebegtet a csónak, ahol egykor erdő állt 
kis ligeteivel együtt. A kísérteties szemű és foga-
zatú süllők úgy hatnak rám ezen a helyen, mint 
a végtelen éjszakába borult utcák kóbor kutyái.

Már az első dobás után úgy érzem átléptem a valóság 
határait és egy olyan világban tapogatózom érzékeim-

mel, mellyel az egyetlen kapcsolatom a horgászzsinó-
rom maradt. Ezen keresztül érzem, látom, hallom egy 
titkokkal teli, súlytalan világ apró mozdulásait. Minden 
apró lüktetés, amit a botom spiccén érzek, egyre pon-
tosabb helyrajzként jelenik meg a képzeletemben, ér-
telmet, formát és lelket adva a láthatatlan anyagnak. 
Túlságosan sekély vízen horgászom ahhoz, hogy radart 
használhatnék...

Őszintén beismerem, hogy kezdetben nem kavaro-
dok bele a kiálló ágakkal tarkított tartások dzsungelébe 
és kényelmesebb helyeken próbálkozom. Persze csak 
néhány dobás erejéig időzöm a szerényebb küszöbök, 
platók meghorgászásával, ezt is csak azért teszem, 
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Az ilyen fás ligetek gyümölcseit a 
gyökereknél kell keresni, ott ahol a 
gyümölcsök úsznak és pikkelyekkel 
rendelkeznek
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hogy megbizonyosodjak arról, amit már amúgy is előre 
tudtam: érdemes máshol keresnem a halat.

A nap első kérdése, amire választ kell mielőbb ad-
nom az, hogy a mélyebb vagy a sekélyebb részeken 
keressem a süllőt? Gyorsan változtatják helyüket, a 
látszat ellenére is keveset időznek ugyanott, ezért is 
lenne kockázatos mindent egy lapra tenni fel. Ennek 
a folyamatos keresésnek is meg van a maga frusztráló 
oldala. Ahelyett, hogy egy szűkebb területen próbál-
koznál huzamosabb ideig, felhasználva a nem kis mun-
kával összegyűjtött árulkodó jeleket és tanulságokat, 
kénytelen vagy a folyamatos halkeresésre adni a fe-
jed és végső soron a gondviselésre kell bíznod magad. 
Nem csupán te vagy mozgásban, hanem a halak is ezt 
teszik. Idővel kezdem úgy érezni, hogy egy bonyolult 
egyenlet megoldásába ásom bele magam, amelyben 
egyre több az ismeretlen. Ez az állapot mi tagadás ha-
mar kifáraszt és arra késztet, hogy az elárasztott fák 
akadós világa felé vegyem az irányt. Már a kezdeteknél 
tisztában voltam vele, hogy ebben a játékban az lesz 
a győztes, akinek sikerül becsempésznie a műcsalit a 
víz alatt szétágazó fák csontvázszerű szövedékei közé, 
melyek dermedten hallgatnak örök álmukban, mintha 
még mindig a következő termésre várnának. Óvatosan 
dobok, kellő távolságra egy fiatal fa kiálló koronájától, 

amely valamikor még az erdő sava-borsa lehetett. Iz-
galommal várom, amíg a csalim süllyed, és közben fél-
ve nézek a körülöttem mindenfele kandikáló ágakra, 
melyek úgy hatnak rám, mint valami reumától megfá-
radt öreg kezek. Közben feneket ér a műcsalim is, mert 
érzem amint valaminek ütközik, valószínű egy kidőlt fa 
törzse lehet. És kezdődhet a bemelegítő kör, az idegek 
harca saját magammal: aki bírja, marja!

A horgászat költészet és fondorlat is azonos mér-
tékben. A puszta szemlélődés állapota ott ér véget, 
amikor úgy döntesz, hogy eredményt is szeretnél. A 
víztükröt karcoló ágak társaságában persze, hogy felül-
kerekedik a pragmatizmusom és azonnal lemondok az 
ólomfej használatáról, egyágú off-set horog használata 
mellett döntve. A rögzített súlyú texas szerelék némi 
bizalommal és reménnyel tölt el. A műcsali, amely egy 
fehér-gyöngyház színű slider, gond nélkül találja meg 
az utat az akadók között, de a várva várt jelek még el-
maradnak. 

Tudom, nem veszíthetem el a türelmem, hisz ez egy 
jó alkalom a fenékviszonyok feltérképezésére. Az el-
akadás legcsekélyebb esélyével, lépésről lépésre tapo-
gatom le a víz alatti struktúrákat, hasznos részleteket 
kapva, az amúgy láthatatlan fák helyéről, az ellepett 
fakoronák méreteiről. Lassan kirajzolódnak a legal-

kalmasabb folyósok, melyeken a 
műcsalit gond nélkül vezethetem. 
Félreértés ne essék, az off-set ho-
rog sem elpusztíthatatlan fegyver. 
Ha sokat kockáztatsz, ahogyan az 
imént magam is tettem, egy ful-
dokló fa közepébe dobva- nem 
úszod meg az elakadást. Amint 
megéreztem az ágat, lehet hogy 
túlságosan hevesen rántottam 
vissza és azért akadtam be, vagy 
egyáltalán elkerülhetetlen volt, ki 
tudja? Még egy végszerelék ös�-
szeállítás és folytatódhat a hely-
feltérképezés. Vannak szabad fo-
lyósok, helyek ahová nehezen, de 
be tudsz férkőzni és olyan részek, 
melyek hagynak némi reményt, 
hogy azt gondold, „megúszhatod 
szárazon”.

Érkezik is az első gyors és rövid 
rávágás. Elhibázom. Ugyanezen 
a szakaszon az előzőt szintén 
egy gyors rávágás követi. Bevá-
gok, megvan, lemarad. Soroza-
tos lemaradások következnek. 
Bevágás után rövid ideig tartom 
a halat aztán elvesztem. Próbá-
lok a probléma mélyére nézni, 
nem hagyva figyelmen kívül azt 
a megállapítást, hogy a süllők 
ma kimondottan határozatlanul 
támadnak. Hasonló viselkedésű 
halakkal szemben a texas típu-

Az akadós pályákon való per-
getés kellő precizitást követel 
a horgász részéről
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sú végszerelék használata nem a legszerencsésebb 
választás. Az off-set hogok előnye akkor mutatkozik 
meg leginkább, amikor a halak veszítettek kapóked-
vükből, de a megtámadott csalit határozottan tart-
ják.

A kockázatok teljes tudatában visszatérek az ólom-
fejhez. Egy előnyöm azért mégis csak van a horgá-
szat kezdeti fázisához képest, ugyanis most már kellő 
pontossággal ismerem a meghorgászható helyeket 
és azt is, hogy meddig mehetek el ezzel a műcsalival. 
Emeléskor ránehezedés, lazítok a zsinóron, aztán be-
vágás és meg is van az első süllőm. Ezek után a felvo-
nás megismétlődik párszor és képzeljék, egyszer sem 
akadok el! Egy szerencsés pillanat volt a lehetőségek 
szubjektív számbavételével. Sajnos ezek a pillanatok 
amilyen gyorsan jönnek, olyan gyorsan el is tűnek. A 
következő öt dobással, öt gumihalacska talál új ott-
honra a víz alatti fák ágai között. Persze ez eddig csak 
az első oldala az ellenségek vagy barátok „jókívánsá-
gaitól” korántsem mentes monoton történetnek.

TRÜKKÖK ÉS FONDORLATOK HATÁRÁN
Az ólomfejjel való horgászat katonadolog. A lövé-
szárkok, csatamezők különböző formákat ölthetnek 
a víz alatt, de képesek kiugrasztani a horgászszívet, 
legyen az fiatal „csicskás” vagy tisztességben megő-
szült „veterán”, mindegyik ugyanazt a harci kedvet 
éli át. Egy szó, mint száz, az elöntött fás részek meg-
horgászása fojtogató kínlódás, mintha szögesdróttal 
lennél körülvéve. Az ehhez hasonló helyzetekből csak 
az improvizálás húzhat ki a pácból és adhat értelmet 
a „baka” batyujának. Kikerülhetetlen lesz a megal-
kuvás, amikor már minden leírt módszer kudarcot 
vall. Az ólomfej használata ebben a helyzetben jö-
vedelmező vállalkozásnak bizonyulhat, amennyiben 
néhány alaptulajdonságától segíted megszabadulni.  
Először is egy képlékeny vékony horog használatá-
val hamar bebizonyosodik az, hogy nem feltétlen a 
zsinórnak kell mindig engednie, képes arra a fém is. 

A hagyományostól való szük-
ségszerű eltérések eleinte 
aggodalommal tölthetnek el, 
főleg az indulás pillanatában, 
amikor is a vékonyabb húsú 
horgokból kell felszerelkez-
nünk. Egyértelmű, hogy a 
horog szilárdságának csök-
kenésével nő a kapitálisabb 
halak leakadásának esélye, 
de gondoljuk csak végig, nem 
jobb egy szerényebb, de mű-
ködőképes horog, mint egy 
beszakadt nemes? A második 
megoldás, hogy kisebb mé-
retű súlyozott horgokat vá-
lasztunk, kb. 9 grammig (pl. 
2/0-at). Egy tágas öblű horog-
gal és egy ehhez kissé túlmé-
retezett csalival, jelentősen 

csökken az elakadás lehetősége. A kisebb súlyozás 
pedig csökkenti a műcsali tehetetlenségét, amikor a 
zsinórt az ágak között vezetjük át. Sokunk tapasztala-
ta szerint ismert az a jelenség is, amikor a zsinórt az 
ágak vágják el, amikor hozzájuk súrlódik, tehát nem 
csak az elakadás veszélye az, amivel számolnunk kell. 
Egy szakasz fonott zsinór (maximum 10 kg terhelhe-
tőségű) beiktatása a csatlakozás elé nagyban kön�-
nyíti a távolsági bevontatásokat. A horog esetleges 
elhajlásait könnyedén orvosolhatjuk, ha kéznél van 
egy patentfogó, azzal a megjegyzéssel, hogy mindig 
ellenőrizzük a horog élét. A gyakori akadások hamar 
kibutíthatják a horog hegyét, ilyenkor célszerű egy fi-
nom reszelő használata. 

Nyilvánvaló, hogy nem merítettük ki azokat a le-
hetőségeket, melyekkel a hasonló körülményekhez 
bevethető műcsalinkat felfegyverezhetjük. A bokor-
ugróm használatát nem tartom hatékonynak, mert a 
védelmet nyújtó vékony acéldrót nagyon sok leakadást 
is eredményezhet. Egyszerűségükből és hatékonysá-
gukból adódóan a fent bemutatott módszerek tűnnek 
számomra a legalkalmasabbnak.

HŐSIESEN, DE NEM ELSZÁLLVA
Akadók közt az ólomfejjel való horgászat spéci mu-
latság. Az a horgász, aki felvállalja ezt a kihívást azzal 
is tisztában van, hogy kemény próbával kell szembe-
néznie. Másrészt pedig azt is bizonyítja, hogy a hor-
gász kiváló ismerője a süllő rigolyáinak, viselkedés-
módjának és tisztában van a különböző évszakokra 
adott eltérő reakcióival. Továbbá ne feledkezzünk 
meg arról az áldozatkészségről sem, amelyről a hor-
gász bizonyosságot tesz. Nem ritkák azok a napok, 
amikor 15-20 darab ólomfej és ugyanennyi gumi-
hallal szegényebben érkezel haza. Elveszíteni a csalit 
mindjárt az első dobás után, melyet most kötöttünk 
újra egy előző beszakadás után, nem könnyű elvisel-
ni. Én meg vagyok győződve arról, hogy most nagyon 
sokan pontosan tudják miről is beszélek. 

Az akadós pálya eszi a műcsali-
kat, érdemes bespájzolni 
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Régi vagy új módszer egy új fajta spiccbotos hor-
gászat? Változtat a helyzeten, hogy a technoló-
gia előre halad? Mi történik akkor, ha egy magas 
minőségű anyag széles körben bekerül a horgá-
szatba? Ilyen új peca a “kínai” spiccbot. Ez maga 
még nem is új dolog. Magyarországi elterjedése 
viszont igen. A bot nagy hallal kecsegtet! Mi eb-
ből az igaz? Mi a következmény? Kifogjuk? Szét 
tépjük? Ennek jártam utána.

Kutatásaim alapján Kínában 
(igazából távol-keleten) a 
spiccbotos horgászat egy igen 
elterjedt és széles körű tech-
nika, nem is lehet igazából 
egy kalap alá venni az egyes 
módozatokat. Apróhalazástól 
kezdve a műcsalis horgásza-
ton át szinte mindenre ilyen 
botokat használnak. A legfi-
gyelemre méltóbb dolog egy 
olyan video volt, ahol több, 
mint 30 méteres bottal hor-
gásztak egy folyón. Felfogha-
tatlan ez a méret, és a hozzá 
tartozó technológia sem lehet 
semmi.

Az a fajta bot, amivel kap-
csolatban cikkemet írom, oda-
kint busa horgászatára van. 
Emellett versenyeket is ren-
deznek vele. A nagy halakkal szemben hatalmas erők-
kel küzdenek. Olykor törik a bot, vagy úszik a horgász. 
Sok lehetőség van, de az itthoni halvédelem nyomok-
ban sem lelhető fel, az elérhető képekben és videók-
ban.

Európában viszont azt valljuk, hogy a halat védjük, és 
a lehető legkíméletesebb módon kezeljük, még akkor 
is ha konyhára horgászunk. Persze azokon a tavakon, 
ahonnan a halat el sem szabad vinni, még nagyobb je-
lentősége van ennek a figyelemnek. Erre való a ponty-
bölcső, a sebfertőtlenítő és még ki tudja mi minden.

LEHET EZEKKEL A BOTOKKAL EURÓPAI 
MÓDON HORGÁSZNI?
Spiccbottal horgászni a világ legegyszerűbb dolga, a 
többség így kezdi, aztán tér át valami másra. Ez az egy-
szerű módszer viszont nagyon is elbonyolódik, ha nagy 
halra kezdünk vele horgászni. Én sem tudtam, hogy 
álljak neki a történetnek, de végül kialakult a szerelék. 

Ehhez azonban sok „irodalomkutatásra”, sok türelem-
re, és sok tapasztalatra volt szükség.  Felfedező utam 
nagyon régi kincsekhez vezetett. Azokhoz az időkhöz, 
amikor a versenyhorgászat még úszós volt elsősorban.

A SZERELÉKEKRŐL
Szükségünk lesz egy hosszú, test nélküli, egy pontos 
úszóra. Ez az úszó lehetőség szerint legyen fix. A hos�-
szúsága azért kell, hogy a szerelékünk lehetőség szerint 

egyhelyben maradjon, akár még szélben is. A ponty 
szereti a fenéken lefektetett előkén felkínált csalit. A 
bot spiccét is ezért nyomjuk a víz alá, besüllyesztve 
ezzel a teljes damil hosszt, ezzel még jobban fixálva a 
meghorgászott pontot.

Az úszónak megfelelően osztottan ólmozunk, hogy 
mind a kiemelős, mind a süllyesztős kapást jól lássuk.

A mélység mérés még fontos, sőt elengedhetetlen. 
Ha nem tudjuk, most megtanulhatjuk. Ha több látszik 
ki az úszóból, mint amennyit várnánk, valamennyi 
ólom biztos a fenéken fekszik. Innentől máris tudjuk 
mi odalenn a helyzet, persze ha tóról beszélünk. Jó, ha 
ismerjük az úszót és annak teherbírását.

GYAKORLATI TAPASZTALATOK A MÓD-
SZERREL KAPCSOLATBAN
Ezt a fajta horgászatot egy jó fél éven át gyakoroltam 
és váltam benne egyre rutinosabbá, hiszen magam is 
nagy halat akartam fogni. Szerencsémre, ez sikerült. 

Nagy hal és spiccbot. 
Lehet ez jó?

Ha háttérként használjátok, ak-
kor semmi. Ha töltelékként, akkor 
,,Nem kell orsó vagy rakó egy jó 
gyors pecához”
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Több alkalommal is szákba tereltem 5-6 kilós pon-
tyokat. A célom egyértelműen az volt, hogy fogjak 
akkora halat, hogy tudjam, milyen ez a fárasztási él-
mény, mi az igaz a látatlan vádakból. Vajon bántja 
a halat?

Kicsit sem tagadok, hogy élvezetes pecákon va-
gyok túl. A magam részéről biztosan fogom még 
gyakorolni, ha olyan kedvem van, de nem elsődle-
gesen. Arra ott a rakó, vagy a match bot. Ennek oka, 
hogy itt azért nagyobb a biztonságérzetem.

A FÁRASZTÁSRÓL
Ha van már tapasztalatunk rakóval nem lesz nagy 
baj. Hasonló folyamat. Lehetőségünk szerint fino-
man irányítjuk a halat. Nem „pajszerolunk”. 

A folyamat során főként ellentartunk, irányí-
tunk. Ha a hal erőszakos vagy ijedt, igyekszünk úgy 
megnyugtatni, hogy a spiccet a vízbe rakjuk. Ez ál-
talában beválik. Hosszú küzdelemre kell felkészülni, 
amit nagy figyelemmel és óvatosan kell végezni. 
Nem biztos, hogy végig a székünkről. Alkalmazkodni 
kell, itt is! A szákolásnál szükség lehet segítségre is.

PROBLÉMÁK
A horgászat során kényelmetlenségek kisebb so-
rával szembesülünk, sokan hangot adtak ennek 
látatlanban is, de megélni egy-egy ilyen szituációt 
az egészen más. Amik nálam szembe jöttek, azok a 
következők voltak:

•	 Nehéz pontosan horgászni.
•	 A fenékmérés kritikus.
•	 Tudnunk kell fárasztani. Jól jön a rakósbotos 

tapasztalat.
•	 Nem minden halunk lesz meg. Lesz, ami el-

megy, lesz, ami szakít és viszi az előkét. Legyünk 
elővigyázatosak.

•	 A szél borzasztó dolog egy ilyen pecánál. A víz-
ben még csak-csak kiküszöböljük, de csalizni és a 
szereléket ismét bejuttatni, az horror.

•	 Fel-fel kell állni a ládáról, ezzel teret és helyet 
adni a halnak, ha szükséges.

•	 Ez egy lassú letett botos peca, nem feltétlen a 
pörgős eddig ismert használati mód.

•	 Nehéz szákolni a nagy zászló miatt. Jó, ha van 
velünk segítő, továbbá nagyon 
hosszú és merev merítőnyél
•	 Létezik egy kritikus 
hiba, a „negatívba” húzás, mi-
kor is a spicc és a bot között 
bezárt szög kisebb, mint 90 
fok. Ilyenkor bármennyire is 
minőségi botunk van, kockáz-
tatjuk a törést.

Döntse el mindenki, hogy 
egy ilyen peca a fárasztás él-
ményéért belefér vagy sem. 
Ha belefér hajrá! Minden szí-
vás ellenére a vigyor az arcon, 
egy jobb ponty után garan-
tált.

Nincs más hátra, mint hogy 
megválaszoljam a legyakrab-
ban felmerült kérdéseket a 
módszerrel kapcsolatban.

Ekkora, de talán ennél na-
gyobb pontyok is megfogha-
tók biztonságosan!

Az egypontos úszós szerelék 
sokat segít
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KÉRDÉSEK ÉS VÁLASZOK!

Tépi a halat?

Sokkal jobban be van limitálva, hogy mit lehet és mit nem, mert itt van egy fix zsi-
nór és bot hosszunk. Ezzel gazdálkodunk. A halat viszont nem a szerelék vagy a bot tépi, 
hanem a horgász. Ha ő hozzá nem értő, akkor okozhat akár durva sebet is a halban. 
Szép és jó fárasztással a bot élvezetes pecát ad. Arról gondoskodni kell, hogy mi szakadjon, 
ha nagyobb az erőhatás, mint kéne.

Fonott, vas-
tag főzsinórral 
fogunk horgász-
ni?

Bevallom ez meg sem fordult a fejemben. Életemben egyszer tettem úszósra fonottat, 
10 percet nem horgásztam, már gubancom volt. De ez egy spiccbot. Egy pontyos pecán 
el tudok képzelni 23-25-ös monofil főzsinórt, 20-as szintén monofil előkét. Ha nagyobb az 
erőhatás, majd szakad. A fonottat én nem tartom sem jónak, sem indokoltnak. 

Előke nélkül direktbe szerelve kicsit rizikós a dolog.

Szükséged 
van egy ilyen 
botra?

Nincs. Ha csak nem szeretnél ebben a pecában elmélyedni és gyakorolni, csinálni rend-
szeresen. Azért, mert ez most a menő, azért ne vedd meg. 

Mégis mek-
kora hal jön ki 
vele?

Egy 5 kilós ponty is tud brutálisan húzni, egy 10 kilós is ki tud jönni nyugodtan. Nem a 
méret lesz a lényeg, hanem a hal vehemenciája. Bármekkora hal is kerül a horgodra, izgal-
mas percekre számíthatsz és fejben nem árt ott lenned!

Kínai rendelős 
oldalak vagy 
magyarországi 
vásárlás?

A kínai rendelés könnyen lehet zsákbamacska. Az “olcsóság” elcsábíthat. Aminek az 
eredménye csalódás lehet, de nem célom sem a bátorítás, sem az elrettentés.

Milyen mé-
retben?

Az ideális méret szerintem 6 és 8 méter között van, persze ez egyén és technika függő. 
Kezdésnek inkább rövidebb bot jó, ha valaki gyakorlott, úgy is fogja látni. 

Hol használ-
jam?

A botot én tavakon használom. A folyóvízen, vagy az eredeti célja szerinti felhasználás-
ban nem is gondolkoztam.

Hol ne hasz-
náljam.

Akadós terepen, esetleg nádas, tökleveles közelében.

TEHÁT MIRE JÓ?
Ismeretszerzésre, gyakor-
lásra. Élményre. Mindenre, 
amire a horgászat maga. 
Ha alázattal, figyelemmel 
és lelkesedéssel kezdünk 
bele. Megfelelő fel és elő-
készültség mellett. Ha ez 
megvan, és betartjuk a le-
írtakat, ezt a botot pont 
úgy fogjuk használni, mint 
európai, eddig ismert tár-
sait. Horgászati ismerete-
ink nagyban bővülnek és a 
spiccbottal kifogható halak 
mérete is növekszik.

Hogy az eredeti célját 
mennyire teljesíti be itt-
hon? Ez engem már sokkal 
kevésbé érdekel, de lehet, 
hogy kipróbálom.

Szöllősi Imre

A bot akciója a horgász
szemszögéből
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Versenyezz velünk  2024-ben is!

ELSŐ ÚSZÓS HORGÁSZKUPA

https://www.fcms.hu/hu/reszletek/665625
https://www.fcms.hu/hu/jelentkezes/297582
https://www.youtube.com/@elsouszoshorgaszkupa8501
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nyeri, éppen ezért, az ezekből a keverékekből készült 
golyócskákat magas zsírtartalmú, energiában bővelke-
dő bojliknak nevezzük.

Bizonyára mindannyiukban megfogalmazódott a 
gondolat, miszerint: “Ez a dolog kezd bonyolulttá válni”. 
Valójában elég, ha észben tartják, hogy minden csalinak 
megvannak a maga előnyei és hátrányai. 

Foglaljuk össze az eddigieket: láthattuk, hogy három 
főbb keverékcsoportot különböztetünk meg, az esetek 
többségében ezek alkotják az aranyhasúak étrendjét. 
Az első a fehérjében gazdag, tápláló alapkeverék, ezek 
jellemző összetevői a tej-, szója-, tojás alapú fehérjék. 
A következő csoport a különféle hallisztek elmés keve-
réséből adódó halliszt alapú keverékek, ezek tápértéke 
különösen magas. És utoljára említettem a madárele-
del alapú keverékeket, amelyek tápértéke szintén ma-
gas, hallisztes társaiktól nagy zsírtartalmuk különböz-
teti meg, ez a zsírtartalom kiváló energiaforrás a ponty 
számára. Egy angol szakkifejezéssel élve mindezeket az 
alapanyagokat nutritivként nevezhetjük, úgy gondolom, 
hogy a valósághoz ez a megnevezés áll a legközelebb. 
Amennyiben ezeket a keverékeket megfontoltan, oko-
san használjuk, eljutunk odáig, hogy a ponty keresni 
kezdi a könnyű, finom falatokat. Aranyhasú barátunk 
ugyanis, jó érzékkel azonosítja és jegyzi meg az ínyecsé-
geket és ezek lelőhelyét. Ekkor már sokkal egyszerűbb 
horogra csalni!

4. FELE-FELE ARÁNYÚ KEVERÉKEK
Létezik egy negyedik alapkeverék típus is, amelynek 
tápértéke elmarad az előzőleg említettekétől. Ezek az 
un. 50/50 mixek. Nem tudom biztosan, hogy honnan 
ered a nevük, emlékeim szerint a Richworth cég nevez-
te így őket először, azáltal, hogy bevezetett egy keveré-
ket, amely félig szénhidrátokból, félig pedig fehérjékből 
lett összeállítva. Őszintén szólva, nem egészen értem, 

hogy hol volt ebben az alapanyagban az 50 % fehérje, 
hiszen majdhogynem kizárólag csak szójalisztből és bú-
zadarából készült, az elnevezés mégis megmaradt. Ezek 
tápértéke lényegesen alacsonyabb, éppen ezért, hogy a 
pontyokat mégis a horgászhelyre tudják vele csalogatni, 
különböző aromákra és csalogató anyagokra alapoznak. 
Mégis hiba lenne ezeket a csalikat egyszerű aromahor-
dozóknak tekinteni. 

Jóllehet, a 80-as évek elején, Nagy Britanniában, szé-
les körben elterjedtek voltak a nagyon édes és illatos, 
gyenge alapanyagból készített bojlik. Manapság, ezek a 
keverékek is joggal szerepelnek a bojlis horgászat esz-
köztárában. Amennyiben helyesen vannak elkészítve és 
használatuk is helytálló, hosszú ideig eredményesek le-
hetünk velük. Természetesen nem vehetik fel a versenyt 
az igazan tápláló bojlikkal.

Fontos, nem szem elől téveszteni azt a tényt, hogy 
az eredményes bojlit nem a csalogató illatanyagok te-
szik fogóssá, hanem az alapanyagok. Az ok, ami miatt 
mégis aromákat keverünk kedvenc bojlinkhoz, az hogy 
megpróbáljuk a pontyokat rávenni, hogy azonosítsanak 
bizonyos illatokat és ízeket a táplálék jelenlétével.

Természetesen vehetünk egy kiváló minőségű alap-
keveréket, és vonzóbbá tehetjük, egyszerűen az által, 
hogy megnöveljük az adalékanyagok mennyiségét. 
Ugyanígy alkalmazhatunk egy 50/50 keveréket, hos�-
szabb ideig használva és a kisebb mennyiségű aroma 
mellett folyékony tápértéknövelőkkel “tuningolhatjuk” 
(pl., 30 milliliter 500 g alapmixhez). Végül fontos, hogy 
megértsük, mit is jelent egy tápláló csali, figyelembe 
véve a felhasznált adalékokat és aromákat egyaránt. 
Mindegyik szerepe az, hogy bojlinkat, a ponty számára 
minél ízletesebbé varázsolja.

EGY KIS TÖRTÉNELEM
Volt egyszer, hol nem volt, volt egyszer egy kor, ame-
lyikben nem léteztek alapkeverékek. Amikor elkezdtem 
pontyra horgászni, a híres Big Fish Mix piacra dobásáig 
még húsz évnek kellett eltelnie, Kevin Nash valószínűleg 
éppen a házuk melletti csatornán tanulta a bodorka-
fogás fortélyait, Bill Cottam (a Nutrabaits tulajdonosa) 
még pelenkában totyogott a nappaliban, Kevin Mad-

A tojás magas fehérjetartal-
mat ad a bojlinak

Aranyhasú barátunk láthatatlan-
ban is megtalálta a jó bojlit
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docks (a hajszálelőkés szerelék kiötlője) pedig egy rock
csapat menedzsere volt, amely adott ponton nagyon 
közel állt a befutáshoz. Igaz, Tim Paisley már öregember 
volt és most sem fiatalabb!

A 60-as éveket írtuk, a különféle tészták voltak na-
pirenden. Gyakran, fő alapanyagként macska- vagy ku-
tyaeledel szolgált, ezeket vegyítettük zsemlemorzsával 
meg lisztel, hogy jobban összeálljon. A préselt sonkát 
is előszeretettel használtuk. Mindezek (hús, hal, macs-
kaeledel) a csali felét tették ki, a fennmaradó másik 50 
%-ot kötőanyagok alkották – kezdetben zsemlemorzsa, 
majd a versenyhorgászatból kölcsönzött etetőanyagok. 
A darált pelleteket is jó minőségű alapanyagokként tar-
tottuk számon. Ne higgyék, hogy a pelletek új keletű ta-
lálmányok, már a 60-as években is használtuk, egyidő-
sek a modern pontyhorgászattal. 

Ezeknek a csalogató keverékeknek a hátránya az volt, 
hogy minden békés halat egyformán vonzották. Rövid 
időn belül a puha csalik “elolvadtak” a dévérek és vö-
rösszárnyúak szájában, a pontyoknak pedig igencsak 
kellett igyekezniük, ha találni szerettek volna valamit az 
etetés helyén. Csakhogy az akkori pontyok éppen olyan 
óvatosak voltak, mint a ma-
iak. Szűkség volt tehát egy 
módszerre, amely összefogja 
a csalit, egészen addig, amíg 
a pontyok, legyőzve óvatos-
ságukat el nem kezdik elfo-
gyasztani azt.

Az első bojlikat keményí-
tett csaliknak nevezték. A 
fent említett összetevőkből 
(macskaeledel, zsemlemor-
zsa) állt, ezekhez adtak tojást 
és lisztet, oly módon, hogy kis 
galacsinokat lehessen belő-
lük formázni. A galacsinokat 
addig főzték, amíg megke-
ményedtek, külsejük pán-
célszerűen keménnyé vált. 
Megszületett a bojli, annyi 
különbséggel, hogy nem hív-
ták bojlinak, sőt amikor a bojli 
név terjedni kezdett, az “iga-
zi” horgászok még véletlenül 
sem hívták így őket. Szimplán 
csak főtt csalinak nevezték el.

Mint minden más terüle-
ten, itt is fejlesztettek, fino-
mítottak majd kialakítottak 
egy kimondottan pontyoknak 
szánt csalit. Annak a kornak 
a keverékei, mára már elég 
egyszerűeknek tűnhetnek, 
viszont a horgászok először 
foglalkoztak csalijaik tápérté-
kével, a legfontosabb ténye-
ző pedig az volt, hogy a csali 
összetevői legyenek egyen-

súlyban. A fő alkotóelemek a pelletek, az élesztő, a tá-
panyag kiegészítők voltak. Ugyanekkor viszonylag sokan 
utasították el a használatukat, egyszerűen azért, mert 
nem tudták miként kell velük bánni. Fred Wilton volt az 
a horgász, aki kiötlötte a tápérték szempontjából egyen-
súlyban lévő csalikat. Wilton állította, hogy a ponty el 
tudja fogadni a mesterséges táplálékot, és el tud jutni 
odáig, hogy mindennapi betevőjének részeként fogad-
ja el, abban az esetben, ha a csali úgy van összeállítva, 
hogy kielégítse a hal tápanyagigényeit. Ebből levonhat-
juk a következtetést, hogy a csali könnyű emészthetősé-
ge éppen olyan fontos, mint minden egyes összetevőé. 
Alapelvei mára a modern pontyhorgászat tételeiként 
szerepelnek. Mindannyian hálásak lehetünk Fred úttörő 
munkájáért.

Bár a bojligyártó cégek soha nem fogják elismer-
ni, mégis, az igazság az, hogy valamennyi alapkeverék 
ugyanazokra az összetevőkre bontható. Mindössze csak 
az arányok különböznek.

A halliszt alapú mixeket a 90-es évek sikermeséjeként 
könyvelhetjük el. Egyáltalán nem lennék meglepve, ha 
kiderülne, hogy a jelen pillanatban kifogott pontyok há-

romnegyedét ilyen golyócs-
kákkal csalták horogra. Nap-
jainkban, minden jelentő-
sebb bojligyár termékpalettá-
ján előkelő helyet foglalnak el 
a halas bojlik. Az idő multával 
ezen bojlik alapkeverékeinek 
receptje sokat finomodott, 
mára az első halas mixek szin-
te kezdetlegesnek hatnak. 
Bebizonyosodott, hogy a kü-
lönböző hallisztek lényege-
sen hatékonyabbak keverék 
formájában, madáreledellel 
dúsítva, mint külön-külön, 
„szólóban”. Egyes cégek ki-
váló minőségű tejfehérjékkel 
kombinálják a halliszteket. 

A madáreledel alapú boj-
lik másként fejtik ki hatásu-
kat, mint a halasok, viszont 
két dologban megegyeznek. 
Az egyik, hogy durva szer-
kezetük lehetővé teszi a víz 
mielőbbi bejutását a boj-
li belsejébe, ezáltal szabad 
utat nyitva a bennük rejlő 
aromáknak és hatóanyagok-
nak. Ily módon az etetésün-
ket egy illatfelhő veszi majd 
körül, ez kelti fel a pontyok 
kíváncsiságát és arra ösztön-
zi őket, hogy felderítsék a 
terepet. A másik közös tulaj-
donsága a két bojlitípusnak, 
hogy egyformán könnyen 
emészthetőek és a vízbe ke-

A madáreledel alapú bojlik 
zsírtartalma magas

A bojli legyen tápláló
és akkor jön az eredmény is

Ne higgyék, hogy a pelletek 
új keletű találmányok, már a 
60-as években is használtuk
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rülésüket követően hamar, néhány nap alatt, lebom-
lanak.

A két bojlitípus közti különbség a következő: a madá-
reledeles bojli zsírtartalma sokszorosa a halas bojliénak, 
míg fehérjetartalma többszörösen elmarad a halas go-
lyócskákétól. Éppen ezért felhasználási módjukban is 
különböznek a fehérjékben gazdag főtt csaliktól. Meg-
állapíthatjuk, hogy a ponty számára a zsírok energiát 
jelentenek. Jól tudjuk, hogy vannak időszakok, amikor 
a pontyoknak elsősorban energiára van szükségük, és 

ugyanígy vannak olyan időszakok, amikor fehér-
jék után kutatnak. 

A fehérjében gazdag és tápláló alapkeveré-
kek, továbbra is sok neves pontyhorgász ked-
vencei maradnak. Mégis ezek a mixek kevésbé 
népszerűek, köszönhetően magas áruknak. Már 
a kezdetektől fogva sokan kritizálták ezeket a 
bojlikat, ám el kell ismernünk, hogy sok nagy 
ponty látogatta meg a szárazföldet a 90 %-os 
fehérjetartalmú csodagolyóknak köszönhetően. 
Ma már mindannyian egyet érthetünk abban, 
hogy ezek a nagyon nagy fehérjetartalmú bojlik 
nem emészthetőek meg teljes egészükben, így 
a fehérjék egy része elvész. E probléma ellensú-
lyozására két lehetséges megoldás merült fel: az 
első esetben ajánlott bizonyos enzimek haszná-
lata, ezek nagymértékben segítik a fehérjék me-
tabolizmusát; második megoldásként a fehérjék 
mennyiségének csökkentése jöhet szóba. Mind-
két lehetőséget kipróbáltam és állítom, hogy 

mindegyiknek megvannak a maga előnyei és hátrányai.
  Végül elérkeztünk a fele-fele arányú keverékekhez, 

amelyek fehérjetartalma igencsak alacsony, viszont 
gazdag szénhidrátokban. Olcsó alapmixek, amelyek ki-
váló alternatívát kínálnak a fehérjékben gazdag, drága 
keverékekkel szemben. Távolról sem csak egyszerű aro-
mahordozókról beszélünk, és amennyiben helyesen 
használjuk őket, ezek a keverékek is a leghatékonyabbak 
között szerepelhetnek.

László Attila

Én jól tudom, hogy a ponty 
számára a zsírok energiát 
jelentenek

https://meusbaits.hu/
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GYERMEKNAPI
HORGÁSZVERSENY 
Nemesnádudvar 2024
Akik velem együtt a nyolcvanas években voltak gyerekek, 
azoknak ismerősen csenghet e szülői párbeszéd:

- Vajon hol lehet a gyerek? Mindjárt lemegy a nap és 
még nincs itthon.

- A nádpeca a garázsban van?
- Nincs.
- Akkor semmi baj, horgászni van!
  Lássuk be, az elmúlt néhány évtizedben nagyot válto-

zott a világ. Mi suli után minden percünket a szabadban 
töltöttük sötétedésig. Ma már nem egyszerű feladat a 
gyerkőcöt kiragadni a virtuális világból és lecsalni a víz-
partra. Ha mégis sikerül, akkor egy csodálatos világ kapu-
ja nyílhat meg minden gyermek előtt.

 Néhány évvel ezelőtt pontosan ezzel a céllal ültünk 
össze horgásztársaimmal, hogy hozzunk létre egy olyan 
eseményt, amely remélhetőleg elnyeri a gyermekek tet-
szését és ezáltal sokkal több időd fognak majd tölteni a 
természetben.

  Ekkor született meg a gyermeknapi horgászverseny 
megrendezésének ötlete. Természetesen céljaink között 
szerepelt, hogy minél több ajándékot adhassunk a gyer-
mekeknek, senki ne menjen haza üres kézzel. Hihetetlen, 
de igaz: Néhány nappal az ötlet után első ízben írta ki a 
MOHOSZ-Horgászutánpótlás-nevelési és Oktatási prog-
ram a gyermeknapi verseny pályázatot. Azon nyomban 
lecsaptunk a lehetőségre. Gyakorlatilag azóta is a MO-
HOSZ-HUNOP a rendezvényünk főtámogatója.

2024. május 25-én kora délután Nemesnádudvaron, 
az egyesület taván felpezsdült az élet. Egyesületünk több, 
mint 40 éves történelmében ennyi gyermek még sosem 
horgászott egyszerre. A három korcsoportot tekintve 11 
óvodás, 17 alsó tagozatos és 9 felső tagozatos általános 
iskolás várta türelmesen, hogy minden versenyzőt re-
gisztráljunk. A szülőkkel egyeztetve úgy döntöttünk, hogy 
az ovisok másfél, az iskolások pedig 3 órát horgásznak, az 
ovisok egymás mellett fognak horgászni, a sulisok pedig 
sorsolással döntik el a helyeket. A szabályok ismertetése 
után mindenki kihúzta a horgászhelyét, majd a helyek el-
foglalása után felkészültek a startra.

Milyen módszerrel volt érdemes készülni? Milyen ha-
lakra lehetett számítani? Nézzük a tényeket:

Az „U” alakú egyik tó fele 30-35 méter széles, váltakozó 
mélységű 1 métertől 2 méterig. A másik fele keskenyebb 
és picit sekélyebb is. Viszont ami az egész tavat jellemzi, 
hogy nehéz pálya. Sűrű töklevél és sulyom, néhol korhadt 

fák ágai. Aggodalomra mégsem volt ok, hisz az egyesület 
tagjai saját, táblával megjelölt hellyel rendelkeznek, így 
rendszeresen takarítva vannak a meghorgászandó helyek.

 A célhalakat és a versenyt tekintve kétféle stratégia 
tűnhetett előzetesen nyerőnek. Az egyik természetesen 
az apróhalazás spiccbottal. Szinte mindenki ezt a mód-
szert választotta, ami nem csoda, hisz nagyon sok az ap-
rócska keszeg a tóban. A másik módszer pedig a pontyo-
zás, amihez úgy gondolom, bátorság kell, mert lutri. Le-
het, hogy egy kapás sem lesz, de az is lehet, hogy a meg-
akasztott ponty könnyen lelép az akadók „jóvoltából”. 
Hozzátenném, hogy az előző évben az alsósok 7 pontyot 
is fogtak.

 Három órakor dudaszóra elindult a verseny. Szívmel-
engető látvány, fantasztikus érzés, amikor azt látod, hogy 
a gyermek mögött ott ül egy apuka, egy nagypapa, egy 
nagytesó, néhol egy egész család és igyekeznek segíteni a 
versenyzőnek. Igazi majálisi hangulat. Amíg az ovisok hor-
gásztak, Bálint kollégámmal és a kilencedikes ifjú horgás-
szal, Ákossal az ajándékokat, az érmeket és a kupákat ren-
dezgettük. Zsúfolásig megtelt a hat méter hosszú asztal 
az ajándékokkal. Tessék elképzelni, hogy volt olyan szülő, 
aki 70 kg etetőanyagot ajánlott fel!

Másfél óra után megérkeztek az óvodások a mérlege-
léshez. Elképesztő aranyosak voltak. Hol a mérlegelő áll-
ványon csimpaszkodtak, hol a mérlegelő zsákba dugták a 
fejüket. Ügyesen fogták az apró keszegeket, törpeharcsá-
kat. Az eredményhirdetésnél akkora volt az izgalom, hogy 
több picurka is a cipőm orrán állt. Az ajándékok átadása 
után öröm volt látni a fülig érő gyerekszájakat, a büszke 
szülőket. Ezek azok a pillanatok, amikor a szervezőkkel 
egymás szemébe nézve azt látjuk, hogy megérte, nagyon 
megérte.

Az óvodás dobogósok:
1. Bergmann Nóra 290 g
2. Kovács Dominik 230 g
3. Károly Nimród 210 g
Hat órakor véget ért az iskolások versenye, mely nagy 

csatát hozott. Ez köszönhető annak is, hogy sajnos ponty 
nem akadt a horogra, pedig a hetedikesek és nyolcadi-
kosok közül többen is rápróbáltak, így az apróhalak dön-
töttek. Volt belőlük bőven: keszeg, törpeharcsa, sügér, 
naphal, kárász. A mérlegelésnél sokan az asztalt lesték: - 
Vajon melyik ajándékot fogom én nyerni? - Hű de jó lenne 
megnyerni a merítő hálót!
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Az alsó és felső tagozatosok fogásának átlaga szinte 
megegyező volt, így bátran kijelenthetjük, hogy minden 
versenyző nagyon ügyesen szerepelt.

Alsó tagozatos dobogósok:

1. Grau Gergő 825 g
2. Koszorús Míra 605 g
3. Varga Balázs 575 g
A felsősök közt szerepelt Bence és Áron. Szom-

szédok és barátok is egyben. Ők ketten a fogásokat 
tekintve megléptek a mezőnytől. És most jöjjön egy 
példaértékű cselekedet:

A második helyezett nem irigykedett az első helye-
zettre. Ellenkezőleg. Bence a szemem láttára ment oda 
Áronhoz és ennyit mondott: „Gratulálok, jó voltál!”

Öröm volt ezt látni, úgy éreztem, ez foglalta keretbe 
ezt a fantasztikus napot.

Felső tagozatos dobogósok:
1. Ruff Áron 1 640 g
2. Vida Bence 1 045 g
3. Kamenik Noel 645 g
Szeretném megköszönni mindenkinek a segítségét,

aki részt vett a verseny lebonyolításában. Egy év múlva 
újra várjuk a gyereksereget a Nemesnádudvari Kos-
suth Sporthorgász Egyesület taván.

Támogatóink:
- Mohosz-Hunop
- Nemesnádudvari Német Nemzetiségi Önkormány-

zat
- Mogyi Kft.
- És a szülők: Scheibl Tamás, Kántor József, Péter Jó-

zsef, Hengerics József, Csicsmann Ákos, Forgács Sándor, 
Ruff András, Vida Péter.

Mihó Csaba
H.E. elnök

Maximális koncentráció

https://www.aquahunt.hu/
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A türelem, rózsát terem

Apa lánya akcióban

A zsákmány felmérése

Nézzétek, mit fogtam!

A spiccbotos technika volt a nyerő

A törpék közt a legnagyobb Szép fogás

Az óvodás horgászoknak másfél 
óra peca jutott

Az iskolások versenye, 
nagy csatát hozott
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Folyóvízi kosár, hajlítható drót lábakkal!

www.deakyfishing.hu
A facebook oldalunk: https://www.facebook.com/deakyfishing

A viszonteladók linkje: https://deakyfishing.hu/viszonteladok

A TERMÉKET
KERESSÉK
A VISZONTELADÓI
HORGÁSZBOLTOKBAN!

CRAB FEEDER
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https://www.cukk.hu/
https://deakyfishing.hu/
https://www.facebook.com/deakyfishing
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fajok geneológiai vonalának 
nyilvántartása is megoldott, 
akár tíz generációig visszame-
nőleg is. Ezzel magyarázható a 
japán koik kiváló minősége és 
csillagászati ára is. Egy másik 
ország, amely sokat fejlődött 
ezen a téren, és szintén minő-
ségi állománnyal büszkélked-
het, az Izrael. Általában a Szin-
gapurban és Amerikában te-
nyésztett példányok kevésbé 
értékesek, de sokkal inkább 
hozzáférhetőek azok számára, 
akik csak néhány díszponttyal 
szeretnék benépesíteni kerti 
medencéiket.  

Vásárláskor általában a 
kis 7-10 centiméteres példá-
nyokra van igény, mivel kön�-
nyebben szállíthatóak és kön�-
nyebben alkalmazkodnak az új 
körülményekhez is. Áraik a néhány dollártól a több tíz 
dollárig is elmehetnek, de a kifejlett és értékes egye-
dek akár több tízezer dollárt is érhetnek.

TENYÉSZTÉSI 
ÉS SZAPORÍTÁSI FELTÉTELEK 
A koi pontyokat általában medencékben nevelik, de ki-
válóan (talán még jobban) fejlődnek a kisebb tavakban 
is, ahol megfelelő táplálékforrás és feltételek mellett 

elég gyorsan növekednek, azonban fejlődésük üteme 
nem hasonlítható össze a vadon nevelkedett pontyé-
val. 

Nagyon igénytelenek és ellenállóak a különböző fer-
tőzésekre és parazitákra, ezen kívül könnyen keresztez-
hetőek más pontyfajokkal, sőt a vadon élő pontyokkal 
is. Általában 40-50 évig élnek, de állítólag Japánban 
létezett egy példány, mely 200 évig élt, viszont ezt 
hivatalosan és tudományosan nem erősítették meg. 

FŰSZERES BOJLI, IDE VELE! 

Ki ne ismerné a fűszeres csalik 
jelentőségét, fogósságát, pont ezért 
szinte minden horgásztáskában 
megtalálható valamilyen változatban. 
Eredményesen használható a legtöbb 
horgászvízen, függetlenül a horgász-
módszertől. Had mutassuk be nektek 
a Dns Baits palettáján lévő kitűnő fű-
szeres bojlit a Joy-t!

 A Joy Párolt Bojli egy fehérje dús 
fűszeres csali. Megalkotásakor fontos 
szerepet töltött be az, hogy a fűszeres 

jelleget ne aromával oldjuk meg. Épí-
tettünk egy remek tintahalas-rákos 
alapot, amihez hozzáadtunk fűszeres 
attraktorokat. Szárított Garnélarákot, 
Vizi bolhát, és Krill-t is tartalmaz a 
rákos alap, ehhez párosul az amúgy 
is nagyon ingerlő Tintahalliszt, ezen 
összetevők sokasága miatt a készter-
mék rendkívül könnyű és attraktív lett. 
További kikönnyítése nem szükséges 
a csalinak, de persze lehet, ha valaki 
úgy gondolja. Ekkor viszont a fel-
használt könnyítéssel együtt okvetlen 
ellenőrizzük, nehogy túllőjünk a célon, 
és az egész előkét lebegtessük meg 
csalistól! A fűszeres attraktorok között 
a bojliban megtalálható a híres Robin 
Red, és a Robin Gold is a Haiths-től. 
Nem volt cél hogy csípős legyen így a 
chili-t kihagytuk ebből a termékből, 
a szerkezet lazításához pedig egész 
magvakat is felhasználtunk, így a víz 
hamarabb bejut a bojliba kimosva az 
értékes összetevőket. Magas vízol-
dékonyságú alapanyagokból kettőt 

is felsorakoztattunk, az egyik a már 
jól ismert előemésztett halliszt, ami 
nagyon ellenállhatatlanná teszi halas 
íz vonalával a csalit. A másik pedig a 
Lazac fehérje kivonat, mely lenyűgöző 
gyorsasággal oldódik a vízben, magas 
aminosav tartalma miatt a kémiai 
inger azonnali, hatása miatt biztos, 
hogy kapásunk lesz. Nem használtunk 
semmiféle olajat a gyártásához, min-
den zsiradékot a felhasznált alapanya-
gokból nyertünk. Garantáltan magas 
bel tartalom, válogatott minőségi alap-
anyagokból. Egész évben kitűnően 
használható minőségi bojli! Elérhető 
kínálatunkban 18mm, 24mm, 30mm,-
es párolt változatokban, és 24mm-es 
Oldódó verzióban is.

Joy bojli!

www.dnsbaits.hu

Koi színek minden mennyiségben

https://dnsbaits.hu/
https://dnsbaits.hu/
https://www.youtube.com/watch?v=rzLkwlNJcbI
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Rendszerint azok a halak, melyek nem szaporodnak, 
azok hosszabb életűek. A felnőtt példányok hossza 60-
90 centiméter között ingadozik, tömegük 5-12 kilog-
ramm. A ritka számba menő példányok elérhetik a 20-
25 kilogrammos tömeget is, de 
Japánban jegyeztek már rekord, 
45 kilogrammos példányokat is. 
Két példányról van szó, melyek 
azonos súlyúak, de az egyik 153 
centiméter (!), ezt tartják a világ 
legnagyobb koi pontyának, a 
másik valamivel rövidebb, 125 
centiméter.	

A medence mérete, a szel-
lőztetés és a táplálás szakszerű 
mozzanatai már ivadék koruk-
ban befolyásolják a hal további 
fejlődését. A szakszerű tenyész-
téssel természetesen azok a 
szakemberek foglalkoznak, akik 
jártasak a szelektálásban és is-
merik a standardizált színsémá-
kat, amelyekhez tartaniuk kell 
magukat. Természetesen meg-
történhet, hogy a halak abban 

a medencében, ahol nevelik őket, beavatkozás 
nélkül is szaporodnak. Ebben az esetben az 
ivadékokat nagy valószínűséggel az itt élő ha-
lak mind felfalják, tehát a véletlenszerű „elfa-
julásnak” vajmi kevés esélye van, főleg ha még 
a növényzet is szegényes.

A kiválasztott és szaporításra alkalmas fel-
nőtt példányokat elszeparálják a többitől, pá-
rosával külön medencékben tartják, egészen 
az ikrák letevéséig. Ezekben a medencékben 
egy szintetikus anyagból kifejlesztett aljzatot 
képeznek, melyre a nőstény lerakja ikráit. Ezt 
követően a megtermékenyített ikrával teli alj
zatokat kiemelik és külön, jól fertőtlenített, 
biztonságos medencékben tárolják.

A szaporítás kezdeményezhető hormoná-
lis stimulálás útján is. Az erre alkalmas példá-
nyokat „megfejik”, majd mesterséges módon 
megtermékenyítik, ezzel csökkentve az elhullás 
mértékét is. 

A közép- és nyugat európai horgásztavak-
ba telepített koik, hasonlóképpen viselked-
nek és azonos táplálékigénnyel rendelkez-
nek, mint közönséges rokonaik. Példányaik 
hozzácsapódnak a többi pontybandákhoz és 
együtt élnek velük, viszont rikító és szembe-
tűnő színezetük miatt, könnyebb zsákmányaik 
a ragadozóhalaknak, madaraknak, vidráknak. 
Azonban a felnőtt kort elérve, nem marad el-
lenségük.

Az utóbbi években a koi pontyok a horgász-
tavak üde színfoltjai lettek, segítségükkel a tó-
tulajdonosok könnyebben tavaikra tudják csa-
logatni a horgászokat, így tehát egyértelmű, 

hogy a horgásztatás nagy üzletágában, rájuk is szükség 
van.    

László Attila

Egy csodálatosan szép
és hatalmas koi 

4,5 kilogrammos példány kukoricára

Ez meg bojlira jött
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Május elején a Dunakeszi 
Kavicsbánya tavon került meg-
rendezésre a Method Feeder 
OB selejtező 6. elődöntője, 
amelyen jómagam is részt vet-
tem. Ezen a megmérettetésen 
55 versenyző indult, én a 10. 
helyen végeztem. Az ott is alkal-
mazott horgászatomról szeret-
nék most röviden beszámolni, 
hogy mit, miért, hogyan csinál-
tam.

Pár nappal a verseny utáni sza-
badnapomat kihasználva a Du-
nakeszi Kavicsbányató halait vet-
tem újra üldözőbe, azzal a céllal, 
hogy megnézzem a versenyen 
eredményesen alkalmazott stra-
tégia és csalogatóanyag csak egy-
szeri alkalom volt-e, vagy stabilan 
működik azóta is. A tóról érdemes 
tudni, hogy a területe 21 ha, eb-
ből a horgászható vízterület 19 
ha. Bányató jellegénél fogva med-
re igen változatos. Átlagmélysége 
4-5 méter, de vannak helyek, ahol 
a 7-8 méteres mélységet is eléri. 
Emiatt a hely kiválasztása után a 
horgászatomat most is a meder 
feltérképezésével kezdtem. Né-
hány próbadobás után kialakultak 
a távok. A szokásos 80-90 méte-
res táv mellé egy rövid „láb” alatti 
9 méteres és egy 32 méteres táv 
mellett döntöttem.

Csalogató anyagaim az OB selej-
tezőhöz hasonlóan, 1 kg Maestro 
Fishing halas etetőanyagból, 
1-1 doboz Mafish 1-2 carp 
pellet keverékéből és 3 do-
boz csemegekukoricából állt. 
Ez kb. 8 literes mennyiséget 
tett ki. A horgászatot a 9 és 
32 méteres távok megeteté-
sével kezdtem. A 9 méterre 
kizárólag kukorica és pellet 
keveréket tettem a pontyok-
nak, amíg a 32 méterre lévő-
re a halas etetőanyag és pel-
let keverékét juttattam be. 
Az utóbbi távon elsősorban 
kárászokat terveztem fogni. 
Ez a versenyen jól működött hiszen 
7-8 kg jött össze e halból.  Csalinak a 

versenyen nagyon jól működő tut-
ti-frutti és kókuszos wafter pellete-
ket használtam, ugyanis ez a két íz 
bizonyult akkor a legfogósabbnak.

Az ötórásra tervezett horgásza-
tomat 85 méteren kezdtem. On-
nan másfél óra alatt mindössze 
két kárászt sikerült fognom. Persze 
eközben a két távot folyamatosan 
etettem, húsz percenként tettem 
rá két-két kosárral.  Az edzésen és 
a versenyen tapasztaltam, hogy a 
„láb” alatti etetés lassan épül fel, 
ezért 32 méteren folytattam a pe-
cát. Hogy gyorsítsam a csalogató 
hatást ezért pár dobásig a kosár 

közepére nyomtam egy kis kivis 
smoke aromát. Ezek a smoke aro-
mák egy felhőt képeznek a vízben. 
Ahogy telt az idő úgy érkezett egy-
re több hal az etetésre. Innentől 
kezdve már csak a két rövidebb tá-
von horgásztam felváltva. A „láb” 
alatti adta a több halat, viszont a 
legnagyobbat, egy 6-7 kilós pon-
tyot a 32 méteres etetésről fog-
tam.

Jó kis horgászatban volt részem, 
hiszen a versenyen alkalmazott 
stratégia és csalogatóanyagok is-
mét működtek. Próbáljátok ki Ti is! 
„Mert nem mindegy, hogy mivel 
etetsz!”

www.maestrofishing.hu 
Ducza Tamás

Horgászat
a Method Feeder 
OB selejtezô után
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fordítsuk az erre az időszakra jellemző ösztönszerű 
agresszív viselkedésüket.  Ha a műcsali pontosan a 
halak mellett landol, tapasztalhatjuk, hogy a táma-
dás hirtelen, ösztönösen, szinte brutálisan jön a do-
molykó részéről. Valósággal a hal megakasztja saját 
magát, aztán próbál megszabadulni a csalinktól, 
egy-egy akadály védelmébe vonulván. 

A tavalyi horgászidényben a legtermékenyebb 
hely (ahol én horgásztam) egy négy méter magas 
part mellett volt, egy elsüllyedt fűzfa közelében. A 
víz mélysége közel 1 méter ott, és ha óvatosan kö-
zelítettem meg a helyet, akkor látni lehetett a fűzfa 

árnyékában meghúzódó domolykókat. Ez a 
hely szinte minden alkalommal adott nekem 
egy-két szebb domit, és itt fogtam életem 
egyik legnagyobb domolykóját is, ami meg-
haladta a 2 kg-ot. A hely egyetlen hátránya 
az volt, hogy a megakasztott halaknak 20-30 
%-a felcsavarta magát a vízbe dőlt faágakra. 

Sajnos ez már a múlté, hiszen a tavaszi 
áradás elvitte a bedőlt fát, ezért az idén új 
helyek után kellett néznem.  Az első hely, 
amit találtam az egy közel 3 méteres gödör, 
tiszta vízzel. Normális esetben nem horgász-
tam volna azon a helyen, de mikor megkö-
zelítettem, láttam a víz tetején sütkérező 
domolykókat. Dobtam és hamarosan már 
meg is volt a közel félkilós domi, amit továb-
bi négy követett.

A második hely egy köves rész, melyet 
egy kisebb kövekből készült gát határolt. A 
helynek egyetlen hátránya az akadók száma, 
de egy 2,7 m-es bot segítségével jól lehetett 
kontrollálni a fárasztást. 

Az idén a legnagyobb domolykómat egy 
kevésbé tipikus domis helyen fogtam, ott 
ahol nem volt számára búvóhely. Néhány 
dobás után, mely két közepes domit ered-
ményezett, megjelent egy nagy árnyék a 
körforgóm alatt, de nem vágott rá bárhogy 
is vontattam a műcsalit. Ezután az ezüstszínű 
1-es körforgót egy sárgaréz 2-es számú kör-
forgóra cseréltem, amelyet piros pettyek 
tarkítottak, és egyenesen a hal felé dobtam... 
még akasztásra sem volt szükség. A domi a 
mély víz fele iramodott, de gond nélkül vis�-
szafordítottam. Hatalmas kihívást jelentett a 
magas part, melyről nem tudtam kiemelni a 
halat. Majdnem 50 métert kellett mennem 
a parton, hogy közel kerüljek a vízhez és ki-
emelhessem a közel 1,5 kg-os domolykót.

A fentiekben leírt eset igen izgalmas és 
tanulságos volt a számomra. Megtanultam, 
hogy a domolykók minden évben más-más 
helyen tartózkodnak, és szinte minden al-
kalommal más-más körforgót részesítenek 
előnyben. Persze ezt nagyban befolyásolja a 
víz átláthatósága, hőmérséklete, az időjárás 
és a napszak. 

Megfigyeléseim szerint a kora reggeli és a késő 
esti órákban, amikor a nap még nem süt, az ezüst 
körforgó a favorit, míg déli órákban nagy érdek-
lődést mutatnak a sárgaréz, fekete illetve a piros 
pettyekkel tarkított körforgó iránt. A sekély vízben 
a zsinór vastagságát is figyelembe kell venni: a leg-
megfelelőbb a 0,16 mm-es.

Én megtanultam az erre a horgászidényre felírt 
leckét és epekedve várom a következő horgászatot, 
hogy tovább tanulmányozzam e bonyolult és igen 
rafinált hal táplálkozási szokásait, viselkedését.   

Losonczi

Nyári
domolykók
villantóval
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A Délpesti Horgászegyesület 
a régió legnagyobb civil szer-
vezeteként biztosítja a tagjai-
nak és a Délpesti régió lakos-
ságának az egyesületi élet, 
a hobby és a versenyhorgá-
szat, valamint a szabadidő 
kulturált és hasznos eltölté-
sét. Felkértük Terdik József 
elnök urat, hogy mutassa be 
az Egyesület működését és az 
elért eredményeket. Azt az 
elnök urat, aki Encsencsen, 
1944. 04. 29.-én született és 
akit, a mai Délpesti Horgász 
Egyesület jogelődje, a Vörös 
Csillag Traktorgyár Horgá-
szegyesület 1974-ben vezető-
ségi tagnak választotta, majd 
eredményes munkájának el-
ismeréseképpen 1979-ben, 
az akkor 168 tagú egyesület 
elnökének választotta meg.

Terdik József úr: 
Örömmel teszek eleget a felké-
résnek annál is inkább, mert úgy 
gondolom, hogy az elmúlt 70 év 
alatt olyan kiváló eredménye-
ket értünk el minden szinten, 
amire méltán vagyunk büszkék. 
Az Egyesület működését, tevé-
kenységét, négy feladatkörbe 
csoportosítottuk:

Tagjaink érdekvédelme
Az ifjúság nevelése
Horgásztanya és horgásztó létesítése
Versenysport

Kezdjük a megalakulásunkkal és az érdekvédelem-
mel: Egyesületünket 1954 március 21.-én a Kispesti 
Traktorgyár 24 dolgozója alapította meg, zárt Egyesü-
letként, és az Alapszabálynak megfelelően csak a gyár 
dolgozói, illetve családtagjaik lehettek a tagjai. A het-
venes évek végén tagsági jogot kiterjesztettük minden 
kispesti polgárra, így a létszáma azonnal 180 főre nőtt. 

Szükségessé vált új Alapszabály készítése, melyben 
célul tűztük az egyesületi tagjaink érdekképviseletét, 
kedvező horgászati lehetőségek biztosítását, a hor-
gászsport fejlesztését, nevelését a horgászatra vonat-
kozó jogi és erkölcsi szabályok betartására, a környezet 
védelmére és a természet megóvására.

Az Egyesület a felsorolt célok érdekében a tagok ré-
szére biztosítja a rendszeres egyesületi élet feltételeit, 
hogy a horgászati joganyagot megismerhessék, jogai-
kat gyakorolhassák, és szakismerteiket gyarapíthassák.

Valamint segíti a hatóságokat a horgászattal és a 
környezettel-, illetve természetvédelemmel kapcso-
latos jogsértések megelőzésében és megakadályozá-
sában, továbbá szervezetten részt vesz a természetes 
környezet megóvásában és tisztán tartásában, különö-
sen a vizek és vízpartok tisztaságának megőrzésében.

A taglétszámunk dinamikus növekedése 1980-
ban kezdődött el, ugyanis ekkor kaptunk lehető-
séget a Soroksári Dunán való horgászatra. Ez az 
esély akkoriban óriási jelentőséggel bírt, így nem 
csoda, hogy vonzották a régió lakosait. Egyre töb-
ben jelezték belépési szándékukat az Egyesületbe, 
így Pesterzsébet, Pestszentlőrinc, Csepel, Vecsés, 
Gyál, Dunavarsányi, Dunaharaszti, Szigethalom és 
Szigetszentmiklós horgászai, valamint a kerületek 

Bemutatjuk
a 70 éves Délpesti 
Horgászegyesületet

1980-as évek, Dömsöd, Kunsági-csatorna

Terdik József
H.E. elnök
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vezetői sugallták: legyen teljesen nyitott és változ-
tassa nevét Délpesti Horgászegyesületre, ami tükrö-
zi a hovatartozást. Ekkor 580 tagot jegyeztünk, és a 
nyitottsággal megindult a létszámnövekedés, mely 
2023 december 31-én 35 296 regisztrált taggal ren-
delkezik - sajnos különböző okok miatt csak 2 034 fő 
váltott állami horgászjegyet, ebből 281 fő gyermek 
és ifi horgász - és nemcsak létszámban lett az ország 
egyik legnagyobb Egyesülete. 

Az ifjúság nevelése: Amikor az ifjúság szóba kerül, 
igencsak elérzékenyülök, hiszen imádom a gyereke-
ket, valóban szívem csücske az ifjúság! A mindenkori 
költségvetésünkben kiemelt összegek állnak a gyere-
kek rendezvényeire. Az Elnökség megkülönböztetett 
figyelmet fordít nevelésükre, az anyagi lehetőségek fi-
gyelembevételével. Ifjúsági és Sport Bizottságunk által 
a téli hónapokban rendezett filmvetítéseken, vetélke-
dőkön és előadásokon napjaink 
legnagyobb gondjai kerülnek 
megvitatásra, neves előadókkal. 

Az előadások témáihoz szo-
rosan kapcsolódnak Dömsödön, 
illetve csere alapon Németor-
szágban és Csehországban meg-
rendezett ifjúsági horgász, nyel-
vi, környezeti, valamint a bűn 
és drog megelőzési táboraink, 
valamennyi korosztály számára, 
melynek alapvetően az a célja, 
hogy elsajátítsák a résztvevők 
az ökológia alapvető kérdéseit, 
felismerjék a fauna és a flóra a 
laikus által is követhető változá-
sait, a káros beavatkozás követ-
kezményeit, napjaink egyik nagy 
feladatát a bűn és drog megelő-
zését, az egészséges életmódot.

  A közismert környezeti gon-
dokkal küszködő társadalom 
szempontjából alapvető érdek-
nek tekinthetjük, hogy a felnö-
vekvő generáció kellő szemlé-
lettel, és erre alapozva megfe-
lelő gyakorlattal közelítse meg a 
súlyos helyzetet, annak javítása 
érdekében.   

Az elméleti és gyakorlati fog-
lalkozások eredményességét 
a táborok zárása előtt tartott 
versenyen értékeljük, az eltérő 
korcsoportok szerint differenci-
ált feladatcsoportok teljesítése 
alapján. A tematika kiterjed a 
sport-, és szakszerű halászati és 
horgászati ismeretekre is, cé-
lunk többek között az is, hogy 
megfelelő horgászetikával ren-
delkező sporthorgászokat ne-

veljünk, illetve gondoskodjunk a versenyzői utánpót-
lásról is, amit a későbbiekben ismertetek.

Létesítményeink és Horgásztavunk: Az alapsza-
bályban rögzített célok gyakorlatilag a szabadidő kul-
túrált - társadalmilag is hasznos eltöltését, az egészség 
megőrzését, a betegségek megelőzését szolgálják. 
Feladatunknak tekintjük az ismeretterjesztést, továb-
bá családok, a különböző korosztályok együttes sza-
badidő eltöltési lehetőségének biztosítását. Központi 
célkitűzésünk a természet- és környezetvédelem, az 
állatvédelem, az élővilág - flóra, fauna - feltételeinek 
biztosítása. Ezeknek a céloknak a megvalósításához ki-
váló lehetőséget nyújtanak létesítményeink, amelyek 
a következők:

- Tagjaink kiszolgálása, az egyesületi élethez szük-
séges háttér munkák végzéséhez Pesterzsébeten, egy 
62 nm-es iroda áll rendelkezésünkre, ahol vidám és jó 

ho
rg

ás
z e

gy
es

ül
et

ek

Délpesti Horgásztó

Dömsödi Tanya, horgászverseny
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hangulatú klubnapokat is tartunk, főleg a téli hónapok-
ban.

- A tagság igényeinek figyelembevételével építettük 
fel Dömsödön, Egyesületünk egyik büszkeségét, a min-
den igényt kielégítő 165 m2 alapterületű, tetőteres, té-
li-nyári üzemeltetésű, 30 fő részére kiváló elhelyezést 
nyújtó horgásztanyánkat.  Ahol - nem ritkán szinte 
anyagi lehetőségeinket is meghaladva – színvonalas 
programokat biztosítunk családok és valamennyi kor-
osztály számára, amely napjainkban méltán sorolható 
az egyesületi élethez és a tömegsporthoz. Tevékeny-
ségünk jellegéből fakadóan hangsúlyt helyezünk a kör-
nyezeti- és természeti értékek megőrzésére, védelmé-
re, a felnövekvő korosztály oktatására, nevelésére.

Számtalan filmfelvétel, újságcikk mellett, youtu-
be-on is megtekinthető a Egyesületünk másik büsz-
kesége, a Budapest vonzáskörzetében fekvő Délpesti 
horgásztó, mely méltán híres fogási eredményeiről. 
Bátran állítjuk, hogy nemcsak a mi, hanem a társegye-
sületek tagjai között is népszerű lett horgásztavunk.  
Bizonyítékkal szolgál az évi több ezer idelátogató hor-

gász, és az egy főre jutó fogási átlag, mely egyedülálló-
an minden évben 90 kg fölött volt.

Az üzemeltetés óta a telepítési tevékenységünket a 
halállomány összetétele szakmailag és nem utolsó sor-
ban az ide látogató horgászok igényeinek megfelelően 
végezzük, azért, hogy halgazdálkodási szempontból 
optimális összetételű, természetes hatású állomány fo-
lyamatosan horgászaink rendelkezésére álljon. Arra is 
figyelmet fordítottunk, hogy tenyészállomány is kerül-
jön a vízbe, a vizuálisan észlelhető ívási eredmények a 
célkitűzés helyességét igazolták. A békés halak – ponty, 
amur, keszegfélék, - mellett jó minőségűnek mondható 
horogérett ragadozó állománnyal – csuka, süllő, folya-
mi harcsa, balin – is rendelkezünk.

A horgásztavon lévő tagjaink és vendéghorgászok 
igényeinek megfelelően intenzív halkihelyezést vég-
zünk, amit összhangban kezelünk a kifogott mennyi-
séggel. Ennek megfelelően folyamatos telepítéssel 
biztosítjuk a fogási lehetőséget, köztük minden halfaj-
ban kapitális példány vár a sportszerű horgászokra. A 
szabadidő kulturált és hasznos eltöltése, a szakszerű 

halgazdálkodás, horgásztatás, igényel arra 
alkalmas létesítményeket, személyi és tár-
gyi feltételeket, mint a kellő létszámú, vizs-
gázott halőr, akiket megfelelő halőrházban 
kell elhelyezni, amely egyúttal tagságunk 
részére is működési, találkozási lehetősé-
geket teremt.

A horgásztó adottságai és halasítása 
lehetővé teszi egyéni és csapat horgász-
versenyek rendezését, amivel a társegye-
sületek, különböző vállalatok élnek is. Az 
egyesületi, vállalati horgászverseny rende-
zésén kívül több országos bajnokságnak és 
válogató versenynek adtunk helyet, ahol 
kiváló fogásokat értek el a versenyzők. 

  Sikeres sajtómunkánknak és kapcsola-
tainknak köszönhetően több riport készült 
a különböző TV csatornák részére, az újsá-
gokban is több színes, fényképes beszámo-
ló jelent meg rólunk.  Ezt a tevékenységet 
a jövőben is folytatni kívánjuk, egyesületi 
életünk, eredményeink népszerűsítését, 

Gyerektábor

Dömsödi Tanya,
horgászverseny, díjátadás

Délpest-MAVER csapat
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úgy gondoljuk ez elengedhetetlen feltétele pozitív 
megítélésünknek. Azért tartjuk szükségesnek a fenti-
eket hangsúlyozni, mert teljes mértékben, tudatában 
vagyunk annak, hogy tagjaink többségét csupán saját 
horgászatának kérdései foglalkoztatják, nem ismerik az 
egyesület működését, nem vesznek részt annak életé-
ben. 

Kapcsolataink erősítésén túl tagjaink sokoldalúbb 
ellátást, szolgáltatási lehetőségeink bővülését ered-
ményezték azok a közös programok, versenyek, talál-
kozók, amelyek kölcsönös meghívásokon alapultak. 
Mind több egyesülettel, szövetséggel alakítottunk ki 
szoros baráti, sporttársi kapcsolatot, ami jelentkezik a 
tó haltelepítéseinél is.

Sajnálatos módon a tó tulajdonosa, néhai Mészáros 
Tibor elhunyt. Az örökösöknek a szerződés lejártával 
több verziót javasoltunk, de egyiket sem fogadták el, 
így   legnagyobb sajnálatunkra megszűnt a tó üzemel-
tetése. 

Versenysport: Az Ifjúsági és Verseny Bizottság az el-
múlt években kiemelkedő szerepet töltött be, és köz-
tudott nagyon nagy hangsúlyt fektettünk – elsősorban 
Benyó János időt és anyagiakat nem kímélve, áldoza-
tos munkájának köszönhetően – az utánpótlás nevelé-
sére, és a női versenyzők támogatására is. 

Versenyzőink éveken keresztül minden országos 
bajnokságon az élmezőnyben foglalt helyet, de a 
technikai felszerelés hiányossága miatt nem tudott 
a csúcsra felérni egészen 2001-ig. Ekkor a világhírű 
MAVER sportszergyártó vállalat látva versenyzőink 
kemény munkáját, az általa gyártott csúcstechniká-
val látta el versenyzőinket, akik azonnal meghálálták 
a bizalmat, mindkét országos csapatbajnokság meg-
nyerésével. 

Az elért eredmények hatására 2003-tól a MAVER 
sportszergyártó vállalat hazánkban egyedülállóan már 
teljesen díjmentesen nemcsak a felnőtt csapat részé-
re, hanem három ifjúsági, hat utánpótlás versenyző 
részére is biztosította a komplett felszerelést, ami re-
mélhetőleg eredményekben is meg fog mutatkozni.

Általában az Egyesületekben, legfeljebb egy fel-
nőtt csapatot patronálnak. Mi több gyermek, ifjúsági 
csapatot, a női versenyhorgászaink mellett, kettő fel-
nőtt csapatot, és egyedülálló példaként az országos 
klubcsapat bajnokságon az utánpótlás csapatot is ver-
senyeztettük, nem kevés sikerrel és nem kis anyagi ál-
dozat árán. Az elért eredmények azonban magukért 
beszélnek. Természetesen mindezt, csupán az egyesü-
let anyagi forrásaiból, lehetetlen lenne finanszírozni. 
Számtalan vállalkozás, magánszemély, Önkormányzat 
és horgászcikkeket forgalmazó cégek támogatását él-
vezzük.

Az elért eredmények felsorolása igen hálás, szívet 
melengető feladat. A versenyzőink kicsiktől a nagyo-
kig, a hazai és nemzetközi versenyeken elért eredmé-
nyekkel felejthetetlenné tették azokat.

Szívesen teszek a kérésnek eleget, íme egy kis ízelítő 
az elért eredményekről:

2001-2010 között a Horgászegyesületek Budapesti 
Szövetség csapataként öt bajnoki címet, két második 
helyezést és egy ötödik helyezést értünk el az OHCSB 
–n. 2001-től a Délpest Maver csapataként sorrendben 
hét alkalommal nyertük meg az Országos Klubcsapat 
bajnokságot. A klubcsapatok világbajnokságain há-
rom bronzérmet szereztünk. Az Országos Szövetség 
valamennyi válogatottjának gerince a Délpest Maver 
versenyzőiből állt, amely versenyeken Walter Tamás 
kétszer nyert felnőtt világbajnoki címet, Hajdú Lívia 
női egyéniben szintén világbajnok lett, és ifjúsági ka-
tegóriában Csillag László lett egyéni világbajnok. A 

magyar válogatott tagjaiként szereplő versenyzőink 
számtalan Világ- és Európa bajnoki címet és helyezé-
seket értek el, és nemcsak idehaza, hanem a nemzet-
közi versenyeken is maghatározó szerepet töltöttek 
be. A gyerekek, az ifjúságiak, a szebbik nem képvise-
lői és a férfiak között egyéni, csapat Világ-és Európa 
bajnokok vannak, ezzel öregbítve egyesületünk és 
Magyarország hírnevét.

„Vándor” kupák
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A legnagyobb elismerés viszont Spanyolországban a 
Klubcsapatok világbajnokságán történt, a világbajnok-
ság második fordulója alatt beszélgettünk az egyesület 
munkájáról a nemzetközi szövetség akkori főtitkárával, 
Dupie úrral, aki a hallottak alapján azt mondta, azt álta-
la ismert egyesületek közül a Délpesti Horgászegyesület 
világviszonylatban is az első helyen van, nem tud olyan 
klubról, ahonnan a Világ- és Európa bajnokságokon egy 
Egyesületből minden csapatban több versenyző lenne. 
Ezért az elismerésért viszont érdemes dolgozni.

Sajnos a gazdasági válság egyesületünkre is nega-
tívan hatott.  Tagjaink nagy része a horgászengedély 
váltását mellőzte, így a kiesett tagdíj bevétel már nem 
tette lehetővé a magas szintű versenyeztetést. Ennek 
hiányában a profi versenyzést megszüntettük, és a fel-
szabadult összeget a horgásztó halasítására fordítot-
tuk, ami kiváló fogási lehetőséget és eredményt bizto-
sított a kilátogató horgászok számára.

Az Egyesületnek 1964 óta tagja, 1979-től elnöke 
vagyok, így megszámlálhatatlan élményben volt ré-
szem. Abban a szerencsés helyzetben voltam és va-
gyok, hogy tagjaim, munkatársaim és más támogatók 
időt és fáradságot nem kímélve egy emberként állt 
rendelkezésemre, és végezték az éppen aktuális fel-
adatot, érték el eredményeiket, - ami teljesen vélet-
lenül éppen az 50 éves jubileum ünnepére csúcsoso-
dott ki - így ezek az eredmények elsősorban nekik kö-
szönhetőek. Kihasználva a lehetőséget itt szeretném 
megköszönni minden tagunknak, résztvevőknek azt 
az áldozatos munkájukat, amivel ezeket az eredmé-
nyeket elértük. 

A 70 éves Egyesület eredményeiről természetesen 
csak dióhéjban lehetett tájékoztatást adni, de ez is 
igen hálás, szívet melengető feladat volt, és köszönöm 
a lehetőséget.

 Az Egyesület vezetőjeként bejárt életpálya, mind-
végig a közösségért való munkálkodás, hozzájárult az 
horgászati célkitűzések valóra váltásához.

Kitüntetések: 
 MOHOSZ Horgászsportért, Érdemérem 2005.
 CIPS, elismerő oklevele 2004.
 Pesterzsébet Sportjáért, Oklevél 2002.
 RDHSZ. Horgászsportért Oklevél 2019.
 Horgászegyesületek Budapesti Szövetsége Arany-

pikkely, Oklevél 1999.
 Pesterzsébetért, Emlékérem 1999.
 Dél- Német Horgász Szövetség, Oklevél 1996.

Tájékoztatásul közlöm, hogy megromlott egészségi 
állapotom miatt 2024. május 31-i hatállyal lemondtam 
elnöki megbízatásomról. Az Egyesület Küldöttköz-
gyűlés 2024. április 01-ei hatállyal, Udvari Zsolt urat 
választotta elnöknek. Azt hiszem, hogy ezek az elért 
eredmények jó útmutatót nyújtanak az elnök úrnak, 
és kívánom, hogy ennél is több sikereket érjen el. 

A Délpesti Horgászegyesület Elnöksége nevében:
dr. Kárpáti Gábor

   elnökségi tag

Délpest Maver csapat díjazottjai

Európa Bajnok,
Nagy  Attila

Serlegek, kupák

Magyar, Európa és Világbajnokaink
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0,68mm - lime zöld
 0,76mm - narancs
0,88mm - kék
0,95mm - magenta 
1,06mm - sárga
1,13mm - pink 
1,20mm - fekete
1,40mm - világos sárga 
1,60mm - piros
1,80mm - zöld
2,10mm - ég kék

BEVEZETŐ 
AKCIÓ

BEVEZETŐ 
AKCIÓ

BEVEZETŐ 
AKCIÓ

1,06 mm 
1,26 mm 
1,42 mm 
1,66 mm 
1,84 mm 
2,15 mm 
2,30 mm 
2,42 mm 
2,72 mm 
2,85 mm 
3,05 mm

HYDRA TOP GUM FLUO gumiHYDRA SOLID FUSION  gumi

HYDRA HOLLOW ELASTIC csőgumi

1,5 - piros
1,8 - fehér
2,1 - kék
2,3 - sárga
2,5 - zöld
2,8 - narancs

HYDRA csőgumi több átmérő
kivitelben, 5 m hosszúsággal. 

Újonna kifejlesztett hibrid gumipasztából készült,
melynek köszönhetően rendkívül kopásálló és ellenáll
az UV sugárzás okozta károknak.

Dupla latex rétegből készült fluoreszkáló gumi. A külső
réteg felelős a tartósságágért és erősségért, illetve az
egyenletes sima felületért. A belső réteg pedig az
ütközés csillapításáért felelős.

https://azfishing.hu/termekkategoria/hydra/


KIT BOX XL RBS BOX RBS KIT BOX XL 

44.995 Ft 48.990 Ft 59.895 Ft

ROLLER BAG XL

38.996 Ft

TÁSKÁK

https://azfishing.hu/termekkategoria/hydra/



